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Iepazīstina ar kultūras centra 
pārbūves projektu                 > 5. lpp.

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Inga BērzIņa,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Balva slimnīcas fizioterapeitei 
> 4. lpp.

Muzejā jauna izstāde                          
> 7. lpp.

Turpinot pakāpenisku grantēto 
ielu virsmas divkārtu apstrādi 
Kuldīgā, īstenots projekts “Virs-
mas dubultās apstrādes būvdarbu 
veikšana Plostu (no Sakņu ielas 
līdz Vienības ielai), Avotu (no 
Vienības ielas līdz Dzelzceļa ie-
lai), Tīruma, Laimdotas un Priežu 
ielā Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
kur darbi jau gandrīz noslēgušies. 
Projekta laikā izrakti grāvji, iebū-
vētas caurtekas, papildināta ceļu 
klātne un veikta virsmas divkārtu 
apstrāde 825 metru garumā. Darbi 
izmaksāja 68 tūkstošus eiro, tos 
veica SIA “Saldus ceļinieks”.

Šogad kopumā divkārtu virs-
mas apstrāde Kuldīgā paveikta 
14 ielās, apstrādājot ceļa segumu 
2,8 kilometru garumā. Plānots, ka 
arī 2021. gadā pašvaldība veiks 
vairāku ielu apstrādi ar divkārtu 
virsmas apstrādes tehnoloģiju. 

No pārējām ielām jāpiemin 
apjomīgā Jelgavas, Mucenieku, 
L. Paegles un Graudu ielas posmu 
pārbūve, kas strauji tuvojas noslē-
gumam – plānots, ka būtiskākos 
darbus pabeigs tuvākā mēneša 
laikā, lai varētu atjaunot satiksmi 
slēgtajos ielu posmos, bet visus 
darbus pilnībā pabeigs līdz šī 
gada beigām. Aktīva būvniecība 
norisinās arī Zaļās un Ēdoles ielas 
posmos, 1905. gada ielā, kā arī 
Gravas ielā, kas ved uz V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolu. Vēl sākusies 
būvniecība Skrundas ceļa posmā 
no rotācijas apļa līdz Kaltiķiem – 
te pašvaldība piedalās ar veloceli-
ņa un gājēju celiņa izbūvi.

Uzlabo ceļus pilsētā un pagastos

Par uzkrātajiem ceļu fonda līdzek-
ļiem Pelču pagastā izdevies sakārtot 
“Ielu uz Avotiem”. Vienā no tās pos-
miem segums bija praktiski sabrucis, 
tāpēc ieklāts jauns asfalts, bet otrā 
ielas posmā, kur segums bija labākā 
stāvoklī, tas pastiprināts, veicot vien-
kārtas virsmas apstrādi. Kopumā darbi 
izmaksājuši ap 35 tūkstošiem eiro.

Būvdarbi aktīvi pavirzījušies arī ap-

jomīgajā lauku ceļu uzlabošanas pro-
jektā. Gandrīz pilnībā pabeigta grants 
ceļu “Zvaigznes-Ābeles-Pavasari” 
un “Krodziņš-Zīlītes” atjaunošana 
Vārmes pagastā. Drīzumā noslēgsies 
arī ceļa “Jaunpēdznieki-Dzeguzes” 
sakārtošana Kabiles pagastā. Pietu-
roties labvēlīgiem laikapstākļiem, jau 
drīzumā sāks darbu trīs ceļa posmos, 
kur paredzēts atjaunot asfalta segumu: 

“Muižas alejas ceļā” Īvandes pagastā, 
kā arī autoceļos “Caurbrauktuve Kera-
mikas pagalmam” un “Veckuldīga-Pa-
dures darbnīcas” Padures pagastā.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
KārLIS KOmarOVSKIS, 

mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļa

anDra mEgņa, agnESES BuKaS 
un LIjaS šēLES foto

šogad norisinās aktīvi darbi ielu un ceļu uzlabošanā gan Kuldīgā, gan pagastos, lai iedzīvotājiem 
būtu ērtāka pārvietošanās. uzlabotas tiek ne tikai asfaltētās, bet arī grantētās ielas un ceļi. 

šovasar jauns, labāks segums uzklāts Plostu un avotu ielas posmos, kā arī Tīruma, Laimdotas un Priežu ielā. 

gandrīz pilnībā pabeigta grants ceļu “zvaigznes-ābeles-Pavasari” un “Krodziņš-zīlītes” atjaunošana Vārmes pagastā.

Mīļie novadnieki!
Šogad rudens mums ir atnesis ne 

tikai skaistu atvasaru, bet arī negaidī-
tu pavērsienu, kas saviļņojis kopumā 
mierīgo mazpilsētas dzīvi. Līdz šim 
lasījām par vīrusa izplatību citviet, 
bet nu tas ir atnācis arī līdz mums. 
Cilvēku attieksme ir dažāda – no 
satraukuma un bailēm līdz pilnīgam 
noliegumam. Svarīgi ir jebkurā ga-
dījumā saglabāt toleranci un mieru. 
Vīruss pastāv, un tā ietekme nav līdz 
galam izpētīta, tāpēc ievērosim notei-
kumus un būsim uzmanīgi!

Kuldīga ir pirmā vieta Latvijā, kur 
notika testēšana ar daudz vienkāršā-
kajiem un nesāpīgajiem siekalu tes-
tiem. Paldies, ka izmantojāt iespēju 
un pārbaudījāt savu veselību! Ceru, 
ka testēšana būs palīdzējusi atklāt 
un nobremzēt vīrusu ķēdes. Regulāri 
sekojam līdz notikumu attīstībai, 
sazināmies ar SPKC epidemioloģi 
Jeļenu Mundeciemu un kopīgi vieno-
jamies par veicamajiem piesardzības 
pasākumiem. Saslimušo un kontakt-
personu skaits, kam tiek noteikta 
karantīna vai pašizolācija, visu laiku 
mainās. Esam izveidojuši vairākas 
ātrās reaģēšanas grupas, lai regulāri 
apmainītos ar informāciju, iekļaujot 
tajās slimnīcu un KKP. Nepārtraukti, 
ieskaitot brīvdienas, monitorējam 
situāciju, lai pieņemtu pareizus 
lēmumus, kas, cik vien iespējams, 
pasargātu iedzīvotājus no saslimša-
nas. Šobrīd, redzot gaidīšanas rindas 
uz analīzēm, intensīvi strādājam, lai 
pagarinātu to nodošanas laikus.

Mīļie vecāki, kuru bērniem jāmā-
cās mājās, paldies par jūsu atbalstu 
un sapratni! Lūdzu jūs izturēt šo lai-
ku! Ievērojiet piesardzību, sargājiet 
sevi un savus mīļos, lai pēc iespējas 
ātri visi varam atsākt mācības klā-
tienē. Paldies skolotājiem par spēju 
pielāgoties jaunajiem apstākļiem! 

Būsim draudzīgi un iejūtīgi šajā 
izaicinājumiem pilnajā laikā! Mazāk 
meklēsim vainīgos, vairāk centīsi-
mies palīdzēt. Vīruss kopš pavasara 
ir mainījies – tas kļuvis mazāk 
bīstams, bet ir ļoti lipīgs. Neviens 
nav vainīgs, ka ir saslimis, inficēts 
vai kļuvis par kontaktpersonu, kurai  
jāpaliek mājās. Cilvēkiem jau tāpat 
nav viegli to pārvarēt, tāpēc varbūt 
pajautāsim: kā varam palīdzēt tev 
justies labāk? 

Paldies visiem, kuri mums ir uz-
ticējuši savas sāpes vai satraukumu, 
pauduši prieku vai nosodījumu. Tas 
palīdz mums sajust kopējo pulsu, 
kas ir bezgala svarīgi, lai turpinātu 
novadu veidot par vietu, kuru ar lep-
numu varam saukt par savām mājām. 
Labprāt uzklausīsim jūs arī turpmāk.

Mums jāmācās ar vīrusu sadzīvot, 
būsim piesardzīgi un centīsimies 
nedot tam iespēju ietekmēt mūsu 
dzīves. 

Lai jums ir mierīgs prāts, laba 
veselība un ticība nākotnei!

Jāmācās ar 
vīrusu sadzīvot

Pelču pagastā izdevies sakārtot “Ielu uz avotiem”.
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ņemot vērā Covid-19 
izplatību Kuldīgā un 
valdības noteiktos 
ierobežojumus, esam 
sagatavojuši informā-
ciju par svarīgāko, kas 
iedzīvotājiem jāņem 
vērā saistībā ar situāci-
ju Kuldīgā. 

Kā 2. oktobra ārkārtas sēdē deba-
tēja Domes deputāti, mums visiem 
jāmācās sadzīvot ar šo vīrusu, kas 
mainījis mūsu dienaskārtību jau 
kopš pavasara. Ikviens aicināts būt 
atbildīgs, rūpīgi mazgāt un dezinficēt 
rokas, ievērot divu metru distanci un 
citus ierobežojumus, lai pasargātu 
sevi un citus no inficēšanās.  

Vispārējā izglītība
Mācības vispārizglītojošajās sko-

lās un bērnudārzos notiek klātienē, 
izņemot:

• Kuldīgas 2. vidusskolu un Vi-
duskurzemes pamatskolu – attīstības 
centru, kur pēc Slimību profilakses 
un kontroles centra rekomendācijas 
notiek attālinātā mācīšanās;

• četras klases V. Plūdoņa Kul-
dīgas vidusskolā, kur noteikta ka-
rantīna;

• vienu klasi Kuldīgas Centra 
vidusskolā, kur noteikta karantīna;

• vienu grupu pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Cīrulītis”, kur noteikta 
karantīna;

• vienu grupu pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Ābelīte”, kur noteikta 
karantīna;

• divas grupas pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Bitīte”, kur noteikta 
karantīna.

Ko nozīmē karantīna 
bērnam, skolai, klasei vai 
bērnudārza grupai
Karantīna bērnam, skolai, klasei 

vai bērnudārza grupai nozīmē, ka 
norādītajā laikā mācību process izglī-
tības iestādē tiek organizēts attālināti 
saskaņā ar skolā vai bērnudārzā ap-
stiprināto kārtību. Tās nav brīvdienas. 

Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar bērna klases audzinātāju 
vai grupas skolotāju, nepieciešamības 
gadījumā ar skolas direktoru vai 
bērnudārza vadītāju. Tāpat aicinām 
sekot līdzi un iepazīties ar informāciju 
e- klasē, izglītības iestādes mājaslapā, 
kā arī izveidotajās saziņas grupās. 

Kādi ierobežojumi jāievēro 
kontaktpersonām 
Likums nosaka – cilvēkam, kurš 

atzīts par Covid-19 kontaktpersonu, 
nosaka mājas karantīnu 14 dienas 
pēc pēdējā kontakta ar cilvēku, kam 
apstiprināta Covid-19 infekcija.

Mājas karantīnas laikā cilvēkam 
jāuzturas savā dzīvesvietā vai citā uz-
turēšanās vietā un ir jābūt pieejamam 
saziņai un sadarbībai ar ģimenes ārstu 
un citām ārstniecības personām.

Cilvēks mājas karantīnas laikā, lai 
nepakļautu citus cilvēkus inficēšanās 
riskam, nedrīkst veidot tiešus kon-
taktus ar citiem cilvēkiem – nedrīkst 
uzņemt viesus, doties privātās vizītēs, 
iet uz skolu, darbu, pulciņiem vai 
citām interešu izglītības nodarbībām, 
uz sabiedriskām un publiskām vietām 
un telpām, kur uzturas daudz cilvē-

ku, tostarp uz bibliotēku, baseinu, 
skeitparku, bērnu rotaļu laukumiem. 
Mājas karantīnā esošam cilvēkam 
jāievēro SPKC epidemiologa un ārsta 
norādījumi. 

To, lai bērni ievēro noteiktos ie-
robežojumus, kontrolē viņa vecāki. 
Vecāki arī ir tie, kuri māca un skaidro 
savam bērnam, kas ir atbildīga rīcība 
un kāpēc visu mūsu interesēs ir precīzi 
ievērot epidemiologu norādījumus.

Pārtikas pakas bērniem, kuri 
mācās attālināti 
Izglītības iestāžu audzēkņiem, 

kuriem SKPC ir uzdevis ievērot 
pašizolāciju, reizi nedēļā izglītības 
iestāde bezkontakta formā piegādās 
pārtikas paku 10 EUR vērtībā skolēna 
dzīvesvietā. Pārtikas pakas bērniem 
nogādās nedēļas laikā kopš pirmās 
pašizolācijas dienas. Skolas un bērnu-
dārzi pie šī jautājuma strādā. Aicinām 
būt saprotošiem, jo izglītības iestādes 
šobrīd risina daudz aktuālu jautājumu 
un līdz šim nepieredzētu situāciju.

Interešu izglītība un 
profesionālās ievirzes izglītība
Līdz 14. oktobrim klātienē Kul-

dīgā nedrīkst notikt amatiermākslas 
un interešu un profesionālās ievirzes 
izglītības (mūzikas, mākslas, sporta 
skola) apguve (tai skaitā treniņu, 
peldēšanas pulciņa, sacensību un 
mēģinājumu norise). 

Skolās pagastos arī interešu izglī-
tības pulciņi šobrīd nenotiek.

amatiermākslas un sporta 
kontaktnodarbības 
pieaugušajiem
Līdz 14. oktobrim visā Kuldīgas 

novadā – gan pilsētā, gan pagastos – ir 
atceltas amatiermākslas, sporta ko-
lektīvu kontaktnodarbības (komandu 
sporta spēles) un brīvā laika nodarbī-
bas ar pulcēšanos telpās gan bērniem, 
gan pieaugušajiem. 

Darbs amatiermākslas un sporta 
kolektīviem iespēju robežās notiek 
attālināti.

Sporta bāzes

Sporta bāzes (peldbaseins, viegl-
atlētikas manēža u.c.) ir pieejamas 
apmeklētājiem. Nenotiks interešu 
izglītības nodarbības (piemēram, 
peldētapmācības pulciņi), nodarbī-
bas sporta skolas audzēkņiem, kā arī 
sporta kolektīvu kontaktnodarbības 
(komandu sporta spēles) gan bēr-
niem, gan pieaugušajiem.

Kuldīgas vieglatlētikas manēža 
ir pieejama tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta, zvanot administratoram 
pa tālruni 27842624 un piesakoties 
brīvajam treniņu laikam. 

Arī Kuldīgas peldbaseina ap-
meklējums iepriekš ir jāpiesaka pa 
tālruni 20222085.

Sabiedriskais transports

Ministru kabinets nolēmis, ka 
no 7. oktobra līdz 6. novembrim 
sabiedriskajā transportā visā Latvijā 
būs jālieto deguna un sejas aizsegs, 
izņemot bērnus līdz 13 gadu vecu-
mam un pasažierus ar acīmredza-
miem kustību traucējumiem vai 
psihiskās veselības traucējumiem, 
kuru rezultātā personai trūkst spēju 
vai iemaņu mutes un deguna aizsega 

lietošanai. 
Tāpat pasažieri tiek aicināti, ja 

iespējams, iegādāties biļeti internetā 
vai autoostā; sēdēt autobusā pamī-
šus, ievērojot divu metru distanci; 
censties nesēdēt aiz autobusa vadī-
tāja; braukt laikā, kad sabiedriskajā 
transportā ir mazāk pasažieru; izvēr-
tēt sava brauciena nepieciešamību.

Pārvadātāji joprojām turpina re-
gulāri dezinficēt transportlīdzekļus, 
īpašu uzmanību pievēršot virsmām, 
kurām pasažieri biežāk pieskaras.

Pasākumi

Iekštelpās nedrīkst organizēt un 
notikt publiski pasākumi, kuros nav 
fiksētas personalizētas sēdvietas. Tas 
nozīmē, ka notikt var teātra izrādes, 
koncerti, kino seansi un konferences, 
bet nedrīkst notikt diskotēkas un citi 
pasākumi bez noteiktām sēdvietām, 
tostarp sporta pasākumi iekštelpās.

Ministru kabineta atļautajos pasā-
kumos iekštelpās vienlaikus nedrīkst 
uzturēties vairāk par 500 cilvēkiem.

Saimnieciskās darbības 
ierobežojumi
Sabiedriskās ēdināšanas vietas, 

piemēram, kafejnīcas, restorāni un 
bāri drīkst strādāt no plkst. 6.00 līdz 
plkst. 24.00.

Pie viena galdiņa drīkst atrasties 
līdz 8 cilvēkiem.

Saimniecisko pakalpojumu sniegša-
nas vietā iekštelpās vienlaikus nedrīkst 
uzturēties vairāk par 500 cilvēkiem.

Deguna un mutes aizsegu 
lietošana publiskās iekštelpās
Publiskās iekštelpās, kur nav ie-

spējams nodrošināt divu metru distan-
cēšanos (izņemot izglītības iestādēs), 
jālieto deguna un mutes aizsegs.

Pašvaldība un tās iestādes 
atvērtas apmeklētājiem
Pašvaldības un tās iestāžu telpas, 

izņemot Sociālo dienestu, iedzīvotā-
jiem ir atvērtas. 

Darbu turpina un, ievērojot pie-
sardzību un divu metru distanci, ir 
iespējams apmeklēt muzeju, bibliotē-
kas, izstāžu zāles u.c. iestādes. Tāpat 
darbu turpina SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi”, SIA “Kuldīgas 
ūdens” un SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
klientu apkalpošanas centri.

Iespēju robežās iedzīvotāji aicinā-

ti aktuālos jautājumus risināt attāli-
nāti (pa tālruni, e-pastā), dokumentu 
iesniegšanai izmantot pie ēku ieejām 
novietotās pasta kastes sūtījumiem. 

Ja nepieciešama tikšanās ar kādu 
no pašvaldības amatpersonām vai 
speciālistiem, iepriekš jāpiesakās pa 
tālruni, lai norunātu tikšanās laiku.

Piesardzības nolūkā pašvaldības 
darbinieki iespēju robežās sanāk- 
smes un citus organizatoriska rakstu-
ra pasākumus rīkos attālināti.

Sociālais dienests aicina 
sazināties attālināti
Kuldīgas novada Sociālais die-

nests informē, ka klientu pieņem-
šana klātienē nenotiek, jo dienestā 
konstatēti darbinieki ar pozitīvu 
Covid-19 testu. 

Sociālais dienests lūdz klientus 
saziņai ar sociālajiem darbiniekiem 
izmantot attālinātās kontaktēšanās 
formas (telefoniski,  e-pastā un citas 
populāras un klientam pieejamas 
elektroniskās saziņas vietnes).

Iesniegumus klienti aicināti ie-
sūtīt elektroniski vai iepriekš tos 
sagatavot mājās un iemest Sociālā 
dienesta pasta kastītē Dzirnavu 
ielā 9, Kuldīgā. 

Klienti aicināti izmantot Sociālā 
dienesta infotālruni 27020731, kas 
pieejams katru dienu no 8.00 līdz 
24.00, arī brīvdienās.

Ierobežojumi Kuldīgas 
slimnīcā 
Saistībā ar Covid-19 saslimušo 

skaita palielināšanos Kuldīgas slim-
nīcā ir spēkā šādi ierobežojumi:

• nodaļās aizliegts pacientu ap-
meklējums;

• Ilgstošas sociālās aprūpes noda-
ļā jeb pansionātā aizliegts iemītnieku 
apciemojums;

• Bērnu nodaļā nepārtraukti var 
atrasties viens no vecākiem;

• ģimenes dzemdībās kopā ar 
grūtnieci visu dzemdību un pēc-
dzemdību laiku atļauts atrasties 
bērna tēvam, taču gadījumā, ja viņš 
nodaļu atstāj, atgriezties nav atļauts;

• grūtniecēm, kurām sākušās 
dzemdības, jānāk uz slimnīcas 
Uzņemšanas nodaļu, kur speciālisti 
sazināties ar Dzemdību nodaļas per-
sonālu. Dzemdētājas aicinātas patstā-
vīgi uz Dzemdību nodaļu nedoties;

• pacientam, ierodoties uz plān-
veida operāciju un plānveida mani-
pulāciju (endoskopiskie izmeklēju-

mi, ginekoloģiskās manipulācijas, 
tai skaitā grūtniecības pārtraukšana), 
līdzi jāņem Covid-19 analīžu rezultā-
ti, kas veikti ne agrāk kā 48 stundas 
pirms plānotās manipulācijas;

• sūtījumus nodaļu pacientiem 
iespējams nodot: darba dienās 8.00–
18.00 halles garderobē (slimnīcas 
2. stāvā), citā laikā – Uzņemšanas 
nodaļas reģistratūrā (slimnīcas 1. stā-
vā). Slimnīcas personāls sūtījumu 
nodos saņēmējam. Aicinām sūtījumā 
neievietot dokumentus un vērtīgas 
mantas, kā arī uz paciņas norādīt 
saņēmēja vārdu un uzvārdu, nodaļu 
un palātas numuru. Paciņai jābūt 
iesaiņotai tā, lai tās iepakojums ir 
viegli dezinficējams;

• sūtījumus senioriem ir iespējams 
nodot, izmantojot zvana pogu pie 
pansionāta ieejas durvīm. Personāls 
sūtījumu saņems un nogādās senio-
ram. Sūtījumam jābūt ievietotam 
slēgtā un mitruma izturīgā iepako-
jumā, kas ir viegli dezinficējams, 
norādot seniora vārdu un uzvārdu;

• Kuldīgas slimnīcas Rehabili-
tācijas nodaļā, dodoties uz konsul-
tāciju pie kāda no speciālistiem, 
apmeklētāji aicināti ierasties ar sejas 
aizsargmasku;

• dodoties uz ambulatoro pieņem-
šanu pie kāda no Kuldīgas slimnīcas 
speciālistiem, jālieto sejas maska. Ja 
pašam maskas nav līdzi, to nodroši-
nās reģistratūrā. Izņemot gadījumus, 
kad pacientam ir pieraksts pie kāda 
no slimnīcas sadarbības partneriem, 
ārstu privātpraksēm, piemēram, 
urologa, flebologa, dermatologa vai 
jāveic radioloģijas vai laboratorijas 
izmeklējumi. Dodoties uz šādu pie-
ņemšanu vai izmeklējumu, jāvieno-
jas ar privātprakses ārstu vai radiolo-
ģijas un laboratorijas reģistratūru par 
to, vai pacientam pašam jānodrošina 
aizsargmaska vai to iedos speciālists;

• uz vizīti pie speciālista pacienti 
aicināti ierasties ne ātrāk kā noteikta-
jā laikā, kā arī nekavēt, lai izvairītos 
no drūzmēšanās. Kuldīgas slimnīcas 
personāls kontrolē pacientu plūsmu 
uz pieņemšanu, lai vienlaicīgi pie 
kabineta durvīm neatrastos pārāk 
daudz pacientu un būtu iespējams 
ievērot 2 metru distanci; 

• pacientiem ar parakstu jāap-
liecina, ka nav bijuši kontaktā ar 
Covid-19 inficētu personu, nav at-
radušies ārvalstīs, kā arī nav kādi no 
Covid-19 saslimšanas simptomiem;

• slimnīcas galvenā ieeja (2. stāvā) 
tiek slēgta darbadienās pēc 18.00 un visu 
dienu nedēļas nogalēs un svētku dienās;

Slimnīcas ēdnīca joprojām nav 
pieejama trešajām personām.

Kur var veikt Covid-19 analīzes 
Kuldīgā 
Covid-19 analīzes iespējams veikt 

E. Gulbja laboratorijā, Kuldīgas 
slimnīcas galā, pa ceļu uz priekšu 
aiz Uzņemšanas nodaļas. Aicinām 
uzmanīgi sekot līdzi norādēm un 
izmantot speciāli tam paredzēto 
ieeju. Iedzīvotāji, kuri dodas veikt 
Covid-19 testu, nekādā gadījumā 
nedrīkst ieiet slimnīcā caur citu ieeju. 

Dodoties nodot analīzes, ikvienam 
obligāti ir jālieto sejas aizsargmaska. 

Lai veiktu analīzes, iepriekš jā-
piesakās, zvanot pa tālruni 63322830 
darba dienās no 16.00 līdz 18.00.

Jautājumu vai neskaidrību gadī-
jumā aicinām konsultēties ar savu 
ģimenes ārstu.

Kas būtu jāzina katram iedzīvotājam par 
noteiktajiem ierobežojumiem
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KuLDĪgaS nOVaDa PašVaLDĪBa
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d  mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – “rubeņi”, Laidu pagastā, 
Kuldīgas novadā, kadastra nr. 62640030167. īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 62640030126, platība 0,06 ha, un inženierbūve – artēziskā aka ar kadastra apzī-
mējumu 62640030126001 (vĢd db nr. 3873).

nosacītā cena – 400 eur, drošības nauda – 40 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles 
solis – 30 eur. izsole notiks 2020. gada 9. novembrī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā.  
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas 
dienas līdz 2020. gada 6. novembra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. nodrošinājums 10% no 
nekustamā īpašuma novērtējuma summas (40 eur) un reģistrācijas maksa (15 eur) da-
lībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “rubeņi”, laidu pag., izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā 
summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles dienas.
izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, sazinoties ar laidu pagasta pārvaldes vadītāju 
andri neilandu, tālrunis 29387398.
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, 
pašvaldības sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, izvietota laidu 
pagasta pārvaldes informācijas stendā un pie izsolāmā objekta.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada paš-
valdības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Domes 2020. gada 25. septembra 
ārkārtas sēde

pastiprinās sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumus, t.sk. rīkos kuldīgas novada vecāku digitālo sapulci par 
piesardzības pasākumiem Covid-19 izplatības risku mazināšanai. atbildīgās personas: mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja k. duļbinska, izglītības nodaļas vadītāja s. dubure.

sniegs visu nepieciešamo sociālo palīdzību un atbalstu ar Covid-19 inficētajām personām un viņu ģimenes locekļiem. atbil-
dīgā – kuldīgas novada pa “sociālais dienests” vadītāja s. segliņa.

pastiprinās kontroli par pulcēšanās ierobežojumu ievērošanu kuldīgas novadā. atbildīgais – kuldīgas novada pašvaldības 
policijas priekšnieks k. šabāns.

lēmumus par katra kultūras, sporta vai tūrisma pasākuma norisi pieņems atsevišķi, speciālistiem izvērtējot potenciālos riskus. 
atbildīgā – pašvaldības izpilddirektore i. dambīte-damberga.

Domes 2020. gada 2. oktobra 
ārkārtas sēde

  
Par papildus ierobežojumiem 
atcēla amatiermākslas, sporta kolektīvu kontaktnodarbības (komandu sporta spēles) un brīvā laika nodarbības ar pul-

cēšanos telpās, iespēju robežās nodrošinot to norisi attālināti, uz laiku līdz 2020. gada 14. oktobrim visā kuldīgas novada 
teritorijā gan bērniem, gan pieaugušajiem.

apstiprina izsoles rezultātu 
apstiprināja 2020. gada 21. septembrī notikušā nekustamā īpašuma – zemesgabala kastaņu alejā 8, kuldīgā, izsoles 

rezultātu un pārdeva nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājai.

Domes 2020. gada 24. septembra sēde
  
apstiprina noteikumus un nolikumus
apstiprināja kuldīgas novada domes noteikumus 

nr. 6/2020  un nr. 7/2020 “kārtība, kādā kapitāla daļu 
turētāja pārstāvis izvērtē finanšu darbības efektivitātes 
un vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto finanšu un 
nefinanšu mērķu sasniegšanu kapitālsabiedrībās, kurās 
pašvaldībai ir līdzdalība”.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus nr. 2020/9 ”par “nolikuma par licencēto 
makšķerēšanu zvirgzdu ezerā” apstiprināšanu” preci-
zētā redakcijā.

apstiprināja v. plūdoņa kuldīgas vidusskolas noli-
kumu jaunā redakcijā.

Finanšu jautājumi
apstiprināja līdzfinansējumu par izglītības ieguvi kul-

dīgas novada sporta skolā 20 eur par mācību-treniņu 
gadu, nosakot, ka maksājums (8 eur) par 1. mācību 
pusgadu jāveic līdz 2020. gada 31. oktobrim, bet par 
2. pusgadu (12 eur) – līdz 2021. gada 28. februārim. lī-
dzfinansējuma iemaksas jāveic saskaņā ar kuldīgas no-
vada pašvaldības saistošajiem noteikumiem nr. 2019/5 
”par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās 
ievirzes izglītības programmu apguvei kuldīgas novada 
pašvaldības izglītības iestādēs”.

izslēdza no kuldīgas novada pašvaldības grāmat-
vedības uzskaites debitoru parādus 16301,57 eur. 

apstiprināja projekta pieteikuma “administratīvās 
ēkas “atvasītes” pārbūve energoefektivitātes uzlaboša-
nai mežvaldē, rumbas pagastā” iesniegšanu darbības 
programmas “izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. speci-
fiskā atbalsta mērķa “atbilstoši pašvaldības integrētajām 
attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 
paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izman-
tošanu pašvaldību ēkās” izsludinātajā trešajā atlases 
kārtā un nodrošināja finanšu līdzekļus kuldīgas novada 
pašvaldības projekta īstenošanai. kopējās projekta 
izmaksas saskaņā ar kontroltāmi ir 534 287,23 eur, no 
kurām valsts budžeta dotācija ir 12 441,18 eur, eiropas 
reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums ir 235 000 
eur, pašvaldības līdzfinansējums ir 286 846,05 eur.

konceptuāli saskaņoja kuldīgas novada izglītības 
iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam 
izglītojamam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 
izglītības iestādēs no 2020. gada 1. septembra.

ar 2020. gada 1. oktobri uz nenoteiktu laiku dzīvoja-
mās mājas pētera ielā 8, kuldīgā, pašvaldībai piedero-
šajam dzīvoklim nr. 3 noteica īres maksu 1,52 eur/m2, 
bet dzīvojamās mājas “manģenes ielā 6”, rumbas 
pagastā, pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem noteica 
īres maksu 0,684 eur/m2.

noslēdza pirkuma līgumu par zemes vienības Cī-
rulīšu alejā 46, kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.

noslēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa planīcas 
ielā 6-2, kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.

slēdza nomaksas pirkuma līgumus: par dzīvokļa 
īpašuma dzintaru ielā 2-28, kuldīgā, pārdošanu par no-
sacīto cenu; dzīvokļa īpašuma mucenieku ielā 30a-22, 
kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.

apbalvoja ar naudas balvu (400 eur) kuldīgas nova-
da sportistu kristianu fokerotu par iegūto sudraba medaļu 

eiropas čempionātā pludmales volejbolā u-18 grupā.

nekustamais īpašums
slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu 3,5 m 

platumā un aptuveni 32 m garumā (ar kopējo platību 
aptuveni 112 m2) nekustamā īpašuma raiņa ielā 3, kul-
dīgā, zemes vienībā par labu nekustamajam īpašumam 
raiņa ielā 5, kuldīgā.

uzsāka detālplānojuma izstrādi nekustamajiem 
īpašumiem rūpniecības ielā 1 un rūpniecības ielā 3, 
kuldīgā. apstiprināja darba uzdevumu. par detālplāno-
juma izstrādes vadītāju apstiprināja kuldīgas novada 
pašvaldības iestādes “kuldīgas attīstības aģentūra” 
teritorijas plānotāju līvu meļķi-tropiņu.

nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu un neapdzīvo-
jamo telpu īpašumiem: “atmodas”-2, kurmāles pagastā, 
“atmodas”-5, kurmāles pagastā, “atmodas”-8, kurmāles 
pagastā, “saldnieki 1”-1, kurmāles pagastā, “saldnieki 
4”-4, kurmāles pagastā, abavas iela 1-5, rumbas 
pagastā, abavas iela 1-14, rumbas pagastā, abavas 
iela 1-17, rumbas pagastā, abavas iela 4-3, rumbas 
pagastā, “dālderi”-7, kurmāles pagastā.

konceptuāli saskaņoja, ka sia “the lumiere 
brothers” veic remontdarbus lielīvandes muižas kom-
pleksā (valsts nozīmes arhitektūras piemineklis, valsts 
aizsardzības nr. 6329) ietilpstošajā muižas pagrabstāvā 
293 m2 platībā.

konceptuāli atbalstīja apbūves tiesības piešķiršanu 
zemesgabala daļā Ēdoles ielā 59, kuldīgā, aptuveni 
20000 m2 platībā, neapbūvēta zemesgabala daļas 
apbūves tiesīgo noskaidrojot publiskā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli.

izbeidza zemesgabala Ēdoles ielā 59, kuldīgā, 
atsavināšanu.

izbeidza nekustamā īpašuma “upeskalni”, rendas 
pagastā, privatizāciju.

noteica kvalificētam speciālistam izīrējamās dzī-
vojamās telpas statusu dzīvoklim rātskunga ielā 2-36, 
kuldīgā.

slēdza nomas līgumu par nedzīvojamo telpu iznomā-
šanu nekustamajā īpašumā “skola”, snēpeles pagastā, 
manikīra pakalpojumu veikšanai. 

uzdeva kuldīgas novada pašvaldības būvvaldei pār-
skatīt 03.07.2020. lēmuma “par patvaļīgas būvniecības 
radīto seku novēršanu nekustamajos īpašumos “adzes” 
un “brumaņi”, gudenieku pagastā, kuldīgas novadā” 1. 
punktā noteikto termiņu, paredzot iespēju sia “baltiC 
oil assets” un sia “baltiC oil management” 
būvniecību regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 
iesniegt kuldīgas novada pašvaldības būvvaldē būv-
niecības ieceres dokumentāciju ogļūdeņražu urbumu 
un inženiertīklu būvniecībai pēc būvju klasifikācijas 
noteikumu izmaiņu spēkā stāšanās, kas paredzams 
01.01.2024, vienlaicīgi paredzot, ka noteiktais termiņš 
tiek pārskatīts, ja līdz 2024. gada 1. janvārim nestājas 
spēkā lēmuma 3.8. punktā norādītie “būvju klasifikācijas 
noteikumi”.

zemes noma
iznomāja uz 6 gadiem sakņu dārza vajadzībām 

zemi nekustamajā īpašumā “līguti”, rumbas pagastā, 
ar adresi rožu iela 4a, rumbenieki, un noteica zemes 
nomas maksu.

iznomāja lauksaimniecības zemi (0,6 ha) nekusta-
majā īpašumā “sarmas 1”, Ēdoles pagastā.

noslēdza zemes nomas līgumu uz 5 gadiem par 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “norvillas” 
un “autogarāžas”, laidu pagastā, uzturēšanai nepie-
ciešamo teritoriju.

pagarināja nekustamā īpašuma “graudi”, rendas 
pagastā, zemes vienībai nomas līguma termiņu uz 
5 gadiem.

pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu par ne-
kustamā īpašuma “saknes 18”, Ēdoles pagastā, zemes 
vienības (0,7 ha) nomu.

pagarināja līgumus par zemes vienību nomu: 
nekustamajā īpašumā “palīgsaimniecības”, laidu pa-
gastā (0,8 ha), nekustamajā īpašumā “mieži”, padures 
pagastā (0,3 ha).

pagarināja nekustamā īpašuma “veldze 63” (saules 
ielā 8, rumbas pagastā) zemes vienības (0,06 ha) 
nomas līgumu uz 10 gadiem.

slēdza pārjaunojuma līgumus: par nekustamā 
īpašuma “romāni”, kurmāles pagastā, zemes vienību 
(1,55 ha, un 1,51 ha) nomu; par nekustamā īpašuma 
“vanči”, Ēdoles pagastā, zemes vienības daļas (1,8 ha) 
nomu; par nekustamā īpašuma “pārupes”, vārmes 
pagastā, zemes vienības daļas (0,2 ha) nomu. 

izbeidza ar zemnieku saimniecību “skaistmales” no-
slēgto zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma “Ābo-
liņi 1”, vārmes pagastā, zemes vienības (2,5 ha) nomu.

izbeidza ar zemnieku saimniecību “bētas” noslēgto 
zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma “pa-
līgsaimniecības”, vārmes pagastā, zemes vienības 
(0,8 ha) nomu.

gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai: nekustamā īpašuma “no 

vīgriežiem”, gudenieku pagastā, zemes vienību (1,2 ha); 
nekustamā īpašuma “saknes C”, Ēdoles pagastā, 
zemes vienību; pašvaldības dzīvokļa īpašumu virkas 
ielā 25-58, kuldīgā; zemesgabalu Jasmīnu alejā 14, 
kuldīgā; nekustamo īpašumu “lieknes” un “Jaunkrasti”, 
gudenieku pagastā.

atsavinās mutiskā izsolē ar pretendentu atlasi zemes 
starpgabalu “Āboli”, pelču pagastā, piedāvājot to pirkt 
starpgabalam pieguļošo zemes vienību īpašniekiem.

atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli: neapdzīvojamās telpas īpašumu “ambulance”-7, 
snēpeles pagastā; nekustamo īpašumu “pasta māja” 
(nākotnes ielā 4, rumbas pagastā), kura sastāvā ir 
zemes vienība (0,1109 ha) un kantora ēka (104,5 m2).

atsavinās pašvaldības dzīvokli grants ielā 29-6, 
kuldīgā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniekam. 

atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ne-
kustamo īpašumu “rubeņi”, laidu pagastā, kas sastāv 
no zemes vienības (0,06 ha) un inženierbūves – artē-
ziskās akas.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja izsoļu rezultātus: dzīvokļa īpašumam 

“pūpoli”-9, vārmes pagastā; nekustamajam īpašumam 
Jelgavas ielā 64, kuldīgā; zemesgabalam ventspils ielā 
103C, kuldīgā; zemesgabalam pelču alejā 2, kuldīgā; 
zemesgabalam madaru alejā 4, kuldīgā; nekustamajam 
īpašumam “kalēji”, rumbas pagastā. pārdeva nekusta-
mos īpašumus izsoļu uzvarētājiem.

Dažādi 
apstiprināja sosnovska latvāņu izplatības ierobežo-

šanas pasākumu plānu 2021.-2025. gadam. ekspertu 
grupā apstiprināja: madaru vanagu, daci Jansoni, 
agnesi buku, uģi gauju, sigitu vaivadi, valsts augu 
aizsardzības dienesta pārstāvi. 

izsludināja pretendentu pieteikšanu kuldīgas novada 
goda balvai līdz 2020. gada 19. oktobrim (ieskaitot). 
noteica, ka apbalvošanas padome veic pieteikumu 
izvērtēšanu un priekšlikumus iesniedz apstiprināšanai 
deputātiem domes sēdē 2020. gada 29. oktobrī. 

apstiprināja iesniegto kuldīgas pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu (pii) nokomplektēto grupu sarakstu.

veica grozījumus lokālplānojuma izstrādes darba 
uzdevumā, precizējot lokālplānojuma izstrādes terito-
rijas robežu.

atzina sia “kuldīgas ūdens” darbību atbilstošu valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmās daļas 1., 2. 
un 3. punktā noteiktajiem nosacījumiem, kad publiska 
persona savu funkciju efektīvai izpildei var saglabāt 
līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā. saglabāja pašval-
dības tiešo līdzdalību sia “kuldīgas ūdens”, turpinot 
šīs kapitālsabiedrības darbību esošajā statusā. noteica 
sia “kuldīgas ūdens” vispārējos stratēģiskos mērķus, 
kas izriet no autonomās funkcijas izpildes - organizēt 
iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus.

apstiprināja kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tājas rīkojumu ”par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 
ar m. burke-burkevicu”. izsludināja atklātu konkursu 
uz vakanto v. plūdoņa kuldīgas vidusskolas direktora 
amatu. apstiprināja direktora amata pretendentu atla-
ses konkursa nolikumu un komisiju (inga bērziņa, ilze 
dambīte-damberga, santa dubure, viktors gotfridsons, 
brigita freija, sigita vaivade, kristīna ansone). 

nolēma piedalīties kultūras ministrijas izsludinātajā 
eiropas kultūras galvaspilsētas nosaukuma piešķirša-
nas 2027. gadam priekšatlasē. uzsāka sagatavošanās 
darbus kuldīgas novada pašvaldības pieteikumu 
izstrādei un iesniegšanai līdz 2021. gada 4. jūnijam 
kultūras ministrijā. atbildīgā – kultūras nodaļas vadītāja 
d. reinkopa. noteica, ka kuldīgas novada pašvaldības 
pieteikuma sagatavošanas darba grupa, t.sk. mākslinie-
ciskā padome, konkursā “eiropas kultūras galvaspilsēta 
2027” tiek izveidota ar domes priekšsēdētājas i. bēr-
ziņas atsevišķu rīkojumu ne vēlāk kā līdz 2020. gada 
1. novembrim.

kuldīgas novada pašvaldība apņēmās sagatavot 
kopīgu jaunveidojamā kuldīgas novada pašvaldības 
administratīvās struktūras projektu sadarbībā ar skrun- 
das un alsungas novadu pašvaldībām un iesniegt valsts 
reģionālajā attīstības aģentūrā pieteikumu valsts mērķdo-
tācijas (18750 eur) saņemšanai kopīga jaunveidojamā 
kuldīgas novada pašvaldības administratīvās struktūras 
projekta izstrādei.
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17. septembrī Kuldīgas slimnīcas 
Rehabilitācijas nodaļas vecākā fizio-
terapeite Dana Paiča balvu saņēma 
nozīmīgākajā gada notikumā vese-
lības nozarē “Gada balva medicīnā 
2019”. Viņa apbalvota nominācijā 
“Gada funkcionālais speciālists”.

Kuldīgas slimnīcas Rehabilitācijas 
nodaļā D. Paiča strādā kopš tās atvēršanas 
2013. gadā. Par nozīmīgāko veikumu 
viņa uzskata nodaļas komandas izveidi. 
Kāds pacients D. Paiču raksturojis ar vār-
du “sirdsspēja”. Viņa ir profesionāla, līdz-
jūtīga un spēj motivēt savus pacientus.

“Kad ar vēdersāpēm nonācu Kuldīgas 
slimnīcas bērnu nodaļā, nospriedu, ka 
mācīšos par dakteri. Pusaudzes gados 
man bija milzīga interese par medicīnu  – 
zināju visādas diagnozes un to ārstēšanu,” 
atceras D. Paiča. 1996. gadā viņa absol-
vēja Ventspils medicīnas skolu, vēlāk 
izmācījās par feldšeri-laboranti Paula 
Stradiņa Rīgas 2. medicīnas skolā un sāka 
strādāt Kuldīgas slimnīcas laboratorijā. 
2003. gadā iestājās Rīgas Stradiņa uni-
versitātē un ieguva veselības aprūpes un 
fizioterapeita kvalifikāciju.

Kuldīgas slimnīca sveic Rehabilitā-
cijas nodaļas vecāko fizioterapeiti Danu 

Paiču un izsaka pateicību par ieguldīju-
mu nodaļas labā un pacientu ārstēšanā. 
Veiksmi, izturību un cilvēkmīlestību arī 
turpmāk! 

Gada balvu medicīnā rīko Latvijas 
Ārstu biedrība, un šogad tā tika pasniegta 
14 nominācijās. Pirmo reizi “Gada balva 
medicīnā” tika pasniegta 2008. gadā. 
Pašlaik tā ir veselības aprūpes nozares 
gada nozīmīgākais pasākums. 

SIgnETa LaPIņa, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 

attiecību speciāliste
rIČarDa SOTaKa foto

Apbalvo Kuldīgas slimnīcas Rehabilitācijas 
nodaļas vecāko fizioterapeiti

Kuldīgas slimnīcas rehabilitācijas nodaļas vecākā fizioterapeite Dana Paiča saņēma apsveikumus no Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas saistībā ar iegūto augsto apbalvojumu.

17. septembrī par godu savai 
55. kāzu jubilejai Kuldīgas no-
vada Domē pie priekšsēdētājas 
Ingas Bērziņas viesojās Ināra 
Anna un Ernests Ansis Eglīši, 
pārrunājot, kā gājis piecos gados 
kopš iepriekšējās tikšanās reizes 
50 gadu kāzu jubilejā. 

Šogad šis ir otrais pāris, kas 
viesojās Domē. Eglīšiem skaisto ju-
bileju vajadzēja atzīmēt 21. augustā, 
bet tieši ap to laiku precējusies maz-
meita. Lielais notikums pārņēmis 
visu ģimeni, piemirstot par pašu 
55. kāzu gadadienu.

Pārim ir ļoti liels prieks par di-
viem bērniem, pieciem mazbērniem 
un nu jau arī trim mazmazbērniem, 
kas ģimenes koku padarījuši vēl 
lielāku un spēcīgāku. “Drīz jau vairs 
nespēšu atcerēties, būs tik daudz 
mazmazbērni, tas nozīmē, ka esam 
labi dzīvojuši,” sacīja Ernests. “Ba-
gāti esam, katru dienu padomājam 
par visiem, kā katram iet,” papildina 

Galvenais – pieslīpēties vienam pie otra

Ināra. 
“Satikšanās gan mums bija intere-

santa” atcerējās Ināra. Abi esot bijuši 
sportisti, nodarbojušies ar volejbolu. 

Kungs ir no Kandavas, bet kundze – 
no Kazdangas. Abas komandas, kurās 
spēlējuši, bija izcīnījušas pirmās 
vietas olimpiādēs starp tehnikumiem 

un tālāk devās spēlēt uz Harkovu. 
Puišu komanda lidojusi ar lidmašīnu, 
bet meiteņu – devusies ar vilcienu. 
“Mēs bijām džentlmeņi, sagaidījām 
meitenes pie vilciena stacijas,” uz-
svēra Ernests. Puiši esot palīdzējuši 
meitenēm no vilciena izkraut somas 
un aiznest tās uz viesnīcu. Ernests 
palīdzējis nest somu vienai no mei-
tenēm, kura izrādījusies Ināra. “Un tā 
mums tā dzīve sākās,” piebilda Ināra. 

Laikam ejot, dzīve turpinājās 
Kuldīgā. “Mums Kuldīgā bija ļoti 
labi, vīram bija darbs, iedeva dzī-
vokli (tagadējā Virkas muižā), bija 
pieejams bērnudārzs,” sacīja Ināra. 
Ināra strādājusi Lauktehnikā par ag-
ronomi, bet Ernests – par mehāniķi. 
Ar laiku iekopts arī dārziņš.

“Ja kaut kas dzīvē gadās, tad 
vienkārši iesēžos mašīnā un braucu uz 
dārzu, tas ir mans sirdsmiers,” sacīja 
Ināra. Ernests piebalsoja: “Dārziņš 
sievai ir hobijs. Kā makšķerniekam 
jāiet uz upi vai ezeru, tā manai 
kundzei ir jāparušinās dārziņā. Es 

palīdzu, daru visu, ko man liek, cik 
nu tas ir manos spēkos.” Dārziņā 
viss tiek izaudzēts sev un bērniem, 
un iegūtie labumi tiek sakonservēti 
ziemas periodam. 

“Tie 55 kopā nodzīvotie gadi ir 
aizskrējuši nemanot. No viena noti-
kumu uz otru: tad darbs, tad bērni, 
tad dārzs, tad dažādi mājās darbi,” 
sacīja Ināra. Tagad katram mājās ir 
savi pienākumi: viens gatavo ēst, otrs 
mazgā traukus, jāstrādā kā komandai. 
Protams, ir sanācis kopdzīvē pārmīt 
arī kādu asāku vārdu, bet galvenais 
ir pieslīpēties vienam pie otra, un tas 
tiek mācīts arī tālāk bērniem. Ja attie-
cībās būtu tikai “es”, ja viens otram 
nepielāgotos vai citreiz nepiekāptos, 
būtu krietni grūtāk noturēt vienam 
otru pie saviem sāniem.

rIČarDa SOTaKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Par godu savai 55. kāzu jubilejai Kuldīgas novada Domē pie priekšsēdētājas Ingas 
Bērziņas viesojās Ināra anna un Ernests ansis Eglīši, pārrunājot, kā gājis piecos 
gados kopš iepriekšējās tikšanās reizes 50 gadu kāzu jubilejā. 

24. septembrī Saldū norisinājās Latvijas 
skolēnu 74. spartakiāde vieglatlētikā 
“Vidusskolu kauss”, kurā ar teicamiem 
panākumiem piedalījās Kuldīgas Centra 
vidusskolas puišu komanda. Kuldīdznieki 
komandu kopvērtējumā izcīnīja uzvaru. 

Arī individuāli Kuldīgas vieglatlētiem 
bija veiksmīgas sacensības – pirmo vietu 
tāllēkšanā izcīnīja Ādams Ķesters, tāpat 
uzvaras laurus lodes grūšanā plūca Roberts 
Sorokins, bet nepārspēts 1500 metru skrējie-
nā palika Lauris Grīniņš. Otro vietu šķēpme-
šanas disciplīnā izcīnīja Niks Maulis, bet L. 
Grīniņam sudrabs 400 metru skrējienā. Vēl 
sudraba godalgu 100 metru sprintā izcīnīja 
Ā. Ķesters. Bet Robertam Vītolam bronza 
100 metru sprintā. Sveicam puišus un treneri 
Aiju Lancmani ar panākumiem! 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

aIjaS LanCmanES foto

Kuldīgas Centra vidusskolas puiši 
triumfē vieglatlētikas sacensībās Saldū

Kuldīgas Centra vidusskolas puišu komanda labi 
startējusi “Vidusskolu kausā” Saldū. Pirmajā 
rindā no kreisās: r. Sorokins, ā. Ķesters, E. Lī-
daka, otrā rindā no kreisās: n. maulis, r. Vītols, 
L. grīniņš. 

Skolēnu radošās nometnes
Lietuvā un Latvijā

Šī gada augustā līdz ar atsevišķu ierobe-
žojumu  mazināšanu, ievērojot piesardzī-
bu, Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projektā Nr. 379 “IDEĀLAS 
organizācijas modelis izglītības un sociālās 
integrācijas pakalpojumu sniegšanai bēr-
niem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām” 
notika trīs starptautiski pasākumi – divas 
skolēnu vasaras nometnes Lietuvā, Kai-
šadores novadā, kā arī lietuviešu skolēnu 
apmaiņas programma Kuldīgā.

Projekta partneri ir Lietuvas Kaišadores 
St. Faustinas skola un Viduskurzemes pamat-
skola-attīstības centrs. 2019./2020. mācību 
gadā projektā ir izdevies noorganizēt vecāku 
apmācības par konfliktu risināšanu un  atbalstu 
skolēnu ar speciālām vajadzībām izglītības 
procesā. Ir notikušas divas pedagogu pieredzes 
apmaiņas programmas, kurās   Viduskurzemes 
pamatskolas-attīstības centra skolotājiem bija 
iespēja iepazīties ar Kaišadores St. Faustinas 
skolas pieredzi sociālo pakalpojumu sniegšanā, 
savukārt lietuvieši Pelčos iepazinās ar dabas vides 
estētikas, mūzikas terapijas, sensorās istabas, 
silto smilšu iekārtas un citām iespējām skolēnu 
izglītības procesa pilnveidošanā.

Katrā nometnē Lietuvā bija iespēja piedalīties 
15 Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra 

skolēniem. Nometņu aktivitātes norisinājās Rum-
šišķes un Pratkūnes Brīvdabas muzeju teritorijā. 
Skolēni iepazina lietuviešu tradicionālo amat-
niecību, piedalījās aušanas nodarbībās, iepazina 
lietuviešu kulināro mantojumu, sportoja kopā ar 
lietuviešu skolēniem.

Savukārt Kuldīgā lietuviešu skolēni izbaudīja 
Ventas rumbas skaistos skatus, apmeklēja Riežu-
pes smilšu alas, Adatu torni, Kuldīgas muzeju, 
iepazinās ar rotkaļa profesiju, izbaudīja Kuldīgas 
vēsturisko šarmu un senatnīgo gaisotni.

Iespēja piedalīties šādās aktivitātes jauniešiem 
ar speciālām vajadzībām dod iespēju kvalitatīvāk 
pavadīt brīvo laiku, mācīšanās notiek caur pie-
redzi, veicina sociāli iekļaujošu vidi, pilsonisko 
aktivitāti un palīdz personīgajā izaugsmē.

Šī informācija ir sagatavota ar Eiropas Sa-
vienības finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas 
saturu pilnībā atbild Viduskurzemes pamatsko-
la – attīstības centrs. Publikācija nav  uzskatāma 
par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

IVETa DIrŽInInKa, 
Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra 

projektu vadītāja
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28. septembrī Kuldīgas kultūras cen-
trā notika publiska diskusija, kurā 
SIA “MARK arhitekti” informēja par 
izstrādāto būvprojektu “Kuldīgas kultū-
ras centra ēku un pagalma pārbūve un 
atjaunošana Raiņa ielā 21 un 23, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā” un atbildēja uz klausī-
tāju jautājumiem. 

Projektēšanas mērķis ir pārveidot Kuldīgas 
kultūras centra ēku kompleksu, kurā ietilpst 
trīs ēkas un pagalms, tā uzlabojot kultūras cen-
tra tehnisko un funkcionālo stāvokli, vizuālo 
izskatu, izbūvējot papildu telpas, nodrošinot 
vides pieejamību, kā arī veicinot kultūras cen-
tra ēku pilnvērtīgu, mūsdienīgu un funkcionāli 
ērtu darbību.

Arhitekte Agate Eniņa sabiedrības infor-
mēšanas pasākumu sāka ar prezentāciju, kurā 
ieskicēja iemeslus un argumentēti pamatoja, 
kāpēc izvēlēti konkrēti risinājumi ēkas restau-
rācijai un pārbūvei. 

Ēku 20. gadsimta sākumā projektēja ar-
hitekts Aleksandrs Vanags, kura jūgendstilā 
radītās ēkas atrodamas arī Rīgā. Sākotnēji ēku 
rotājusi ķieģeļu apdare, bet vēlākajos periodos 
tā aizklāta ar cementa apmetuma kārtu. Pro-
jektētāji iesaka pielietot A. Vanaga rokrakstu, 
detalizējot kultūras centra ēkas fasādes ap-
dari – nokaļot fasādes apmetumu un atstājot 

Kuldīga gaida kultūras centra 
pārbūvi

tīru ķieģeli atbilstoši nacionālā romantisma 
arhitektūras stilam. Savukārt sarežģītākās de-
taļas – logailas, pilastrus un ugunsmūri – atstāt 

apmestu un nokrāsot gaišākā tonī. 
Projektā plānots sakārtot visu kultūras 

centra kvartālu, gan atjaunojot ēkas, gan la-

biekārtojot iekšpagalmu un izveidojot to kā 
publisku, daudzfunkcionālu ārtelpu, kurā tiks 
izcelta Kuldīgas vēsturiskā saikne ar kino 
pasauli, pagalmā iestrādājot Kuldīgas pilsētas 
un novada filmogrāfiju.

Kultūras centra galvenajā ēkā, Raiņa ielā 
21, funkcionāli arī turpmāk paredzēta kino 
zāle, plānots paplašināt lielo zāli un veidot 
jaunu mazo zāli. Lielajā zālē pasākumus varēs 
vērot līdz 400 skatītājiem. 

Kultūras centra kompleksā iekļauta arī ēka 
Raiņa ielā 23, lai nodrošinātu atbilstošas telpas 
noliktavām, piemēram, plašajam tautas tērpu 
klāstam un to uzglabāšanas specifikai, kā arī 
kultūras centra administrācijai.

Liela pārbūve un uzlabojumi tiks veikti 
vecajā staļļa ēkā, kurā izbūvēs padomju laikā 
nojaukto otro stāvu. Ēkā plānotas plašas un 
gaišas mēģinājumu zāles amatiermākslas 
nodarbībām, kā arī papildu telpas noliktavām 
lielgabarīta rekvizītiem, ko izmanto pasāku-
mos kultūras centrā.

Saimniecības ēkai plānots galerijas tipa 
savienojums ar kultūras centra galveno ēku 
2. stāva līmenī. Pie projekta gala versijas plā-
nots nonākt nākamā gada pavasarī. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

SIa “marK arhitekti” vizualizācija

SIa “marK arhitekti” sabiedrības informēšanas pasākumā iepazīstināja ar Kuldīgas kultūras centra pār-
būves projektu. Iecerēts ne tikai pārbūvēt ēkas, bet arī labiekārtot iekšpagalmu, izveidojot to kā publisku, 
daudzfunkcionālu ārtelpu.

Septembrī Kuldīgas 
novada pašvaldī-
ba pilnveidojusi 
infrastruktūru, 
ierīkojot apgaismo-
jumu Vakara ielā 
un uzlabojot ceļa 
segumu Dzintaru un 
Gaismas ielā. 

Vakara ielā jauns apgaismojums, 
Dzintaru un Gaismas ielā – 

uzlabots ceļa segums

Vakara ielā ierīkoja apgais-
mojumu, bet Dzintaru un 
gaismas ielā uzlaboja ceļa 
segumu.

Vakara ielā SIA “Sigma Elektro” veica 
esošā kabeļa un apgaismojuma balstu no-
maiņu posmā no Vakara ielas 1 līdz Dzintaru 
ielai. Zemē ievietoja jaunu kabeli 211 metru 
garumā, izbūvēja piecus jaunus balstus ar 
jaunām armatūrām, bet divos esošajos balstos 
nomainīja apgaismojuma armatūras. Tāpat 
labiekārtoja darba skartās zonas. Kopumā 
darbi izmaksāja gandrīz 8800 EUR.

Pie daudzdzīvokļu ēkas Dzintaru ielā 
10 izlīdzināja esošo asfaltbetona segumu 
un uzklāja jaunu dilumkārtu. Darbus veica 

uzņēmējs SIA “A-Land”, kopējās izmaksas – 
gandrīz 9000 EUR. 

Ņemot vērā dzīvojamās mājas Gaismas 
ielā 7 iniciatīvu sava stāvlaukuma ierīkošanai, 
pašvaldība organizēja stāvlaukuma piebrauk-
tuves seguma uzlabošanu, sniedzot projektam 
70% līdzfinansējuma. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

anDra mEgņa un KaSPara 
KaLnIņa-KaLnmaĻa foto

Pašvaldība uzsāks cīņu ar latvāņiem
24. septembra Kuldīgas novada Domes 
sēdē deputāti apstiprināja Sosnovska 
latvāņa izplatības ierobežošanas pasāku-
mu plānu Kuldīgas novadā no 2021. līdz 
2025. gadam. 

Plāna izpildi uzraudzīs Kuldīgas novada 
pašvaldības speciālisti, deputāte Sigita Vaivade 
un Valsts augu aizsardzības dienesta pārstāvji. 

Šā gada siltajā sezonā SIA “Kuldīgas ko-
munālie pakalpojumi” pašvaldības teritorijās 
latvāņus pļāva trīs reizes, tomēr tie atauguši. 
Pļaušana nav bijis veiksmīgs risinājums, tāpēc 
meklēs citus veidus, kā izplatību ierobežot, 
piemēram, ķīmisku līdzekļu izmantošanu, 
sakņu izduršanu.

Izstrādātajā plānā paredzēts rīkot informatī-

vu semināru par latvāņu ierobežošanas pasāku-
miem, kā arī izsūtīt vēstules ar latvāni invadēto 
teritoriju zemju īpašniekiem ar lūgumu iesniegt 
plānotos latvāņu ierobežošanas pasākumus. 
Tāpat pašvaldības speciālisti strādās ar tiem 
zemju īpašniekiem, kuri nevēlēsies veikt lat-
vāņu ierobežošanas pasākumus. Taču plāna 
pamatmērķis ir palīdzēt zemju īpašniekiem ar 
latvāņa izplatību, nevis kādu sodīt. 

2021. gadā plānots apkarot latvāņus 
vairākos zemes gabalos Kuldīgā un Pelču 
pagastā, turpretim pirmais informatīvais 
seminārs zemju īpašniekiem, ievērojot visus 
Covid-19 infekcijas piesardzības pasākumus, 
būs šajā rudenī. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Kuldīgas slimnīcā
piedzimis 400. mazulis

3. oktobrī Kuldīgas 
slimnīcā sagaidīts 
400. mazulis – 
Viljams Ezra. Puika 
piedzimstot svēra 
4,09 kilogramus un 
bija 57 centimetru 
garš. Ģimene dzīvo 
Kuldīgas novadā, un 
mājās brālīti gaida 
māsiņa Matilde.

Kuldīgas slimnīca 
mazulim dāvināja siltus 
adītus zābaciņus, grabu-
līti un pasaku grāmatu, 
savukārt ģimenei novēl veselību, spēku un laimi. Mazuli pasaulē sagaidīja vecmāte Zane 
Japeniņa.

Kuldīgas slimnīcas Dzemdību nodaļā septembrī piedzima 50 mazuļi – 24 zēni un 26 meite-
nes. Vieglākais mazulis svēra 2,695 kg, bet dūšīgākais bērniņš bija 4,590 kg smags. Savukārt 
garākais dzimušais mazulis bija puisītis – 59 cm, īsākais mazulītis bija 46 cm garš. Jaunākai 
māmiņai bija 18 gadi, bet vidējais dzemdētājas vecums šajā mēnesī – 27,9 gadi. 

Lielākā daļa topošo māmiņu bijušas no Kuldīgas (17) un Saldus (10), taču Kuldīgas slim-
nīcu par vietu, kur pasaulē laist savu mazuli, izvēlējušās arī sievietes no Talsiem, Brocēniem, 
Aizputes, Ventspils un pat no Ikšķiles, Krimuldas un Rīgas.

Līdz oktobrim Kuldīgas slimnīcā bija piedzimuši 397 mazuļi – 193 meitenes un 204 zēni.
SIgnETaS LaPIņaS, 

SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko attiecību speciālistess, teksts un foto
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Saskaņā ar lokālplānojuma 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas sen-
lejā, kas groza Kuldīgas novada 
teritorijas plānojumu (turpmāk – 
Lokālplānojums), izstrādes 
darba uzdevumu ir jāizstrādā 
priekšlikumi prasībām valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības piemi-
nekļa “Kuldīgas pilsētas vēstu-
riskais centrs” un tā individuālās 
aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 
teritorijas aizsardzībai.

Laika posmā no 2020. gada feb-
ruāra līdz augustam galvenā uzma-
nība tika pievērsta Lokālplānojuma 
projekta daļas “Kuldīgas pilsētas 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa “Kuldīgas pilsētas vēs-
turiskais centrs” (valsts aizsardzības 
Nr. 7435) individuālās aizsargjoslas 
(aizsardzības zonas) grozījumu 
projekts” izstrādei (turpmāk – Indi-
viduālās aizsargjoslas (aizsardzības 
zonas) grozījumu projekts), kas tika 
izstrādāts vienlaicīgi ar Kuldīgas 

UNESCO nominācijas pārvaldības 
plānu un plānoto UNESCO robežu 
un tās buferzonu.

2020. gada jūlijā tika saņemti 
papildus nosacījumi Lokālplānoju-
ma izstrādei no UNESCO Latvijas 
Nacionālās komisijas. Nosacījumos 
ir izvirzīta prasība, ka “Lokālplāno-
juma izstrādātājiem jāformulē, vai 
izvēlētā Lokālplānojuma teritorija 
ir adekvāta noteikto vērtību sagla-
bāšanai un aizsardzības zonas ir 
atbilstošas draudu mazināšanai un 

novēršanai.”
2020. gada 7. septembrī individu-

ālās aizsargjoslas (aizsardzības zonas) 
grozījumu projekts iesniegts Nacio-
nālajā kultūras mantojuma pārvaldē 
izskatīšanai un apstiprināšanai.

Ņemot vērā iepriekš minēto un sa-
skaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “No-
teikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” 
75. punktu, 2020. gada 24. septem-
brī tika pieņemts Kuldīgas novada 

Domes lēmums “Par grozījumiem 
Nr. 1 darba uzdevumā lokālplānojuma 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, 
kas groza Kuldīgas novada teritori-
jas plānojumu, izstrādei”, tādējādi 
nodrošinot iespēju izstrādāt Kuldīgas 
novada teritorijas plānojuma grozīju-
mus visā individuālās aizsargjoslas 
(aizsardzības zonas) teritorijā – gan 
esošajā, gan plānotajā.

LĪVa mEĻĶE-TrOPIņa, 
teritorijas plānotāja, lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja

Iesniedz vecpilsētas lokālplānojuma projekta daļas 
izskatīšanai Nacionālajā kultūras mantojuma pārvaldē

KuLDĪgaS nOVaDa PašVaLDĪBa, 
reģ. nr. 90000035590, izsludina konkursu uz vakanto 

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktora amatu

PraSĪBaS
1. atbilstība izglītības likumā un bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu;
2. atbilstība izglītības likumā un ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām; 
3. valsts valodas prasme atbilstoši valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas eiropas savienības oficiālās 
valodas prasme profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā; 
4. vismaz tīs gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā;
5. par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz piecu gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības vadības darbā;
6. par 4. punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:
 • darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā;
 • cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, vadīšanu un kontroli 
   (metodisko apvienību, nevalstisko organizāciju u.c. vadītāji).

Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
1. motivēta pieteikuma vēstule;
2. īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (Cv);
3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
4. rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).
atalgojums: 1278 eur mēnesī pirms nodokļu nomaksas.

pieteikšanās termiņš – līdz 16. oktobrim, ieskaitot. dokumentus lūdzam iesniegt kuldīgas novada pašvaldības apmek-
lētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (baznīcas ielā 1, kuldīgā) vai elektroniski e-pastā: dome@kuldiga.lv līdz 
2020. gada 16. oktobra plkst. 15.00. informācija pa tālr. 63350076.

kuldīgas novada dome 2020. gada 24. septembrī ir pieņēmusi lēmumu (nr. 15., p. 20,) “par detālplānojuma nekusta-
majiem īpašumiem rūpniecības ielā 1 un rūpniecības ielā 3, kuldīgā izstrādes uzsākšanu, darba uzdevuma un izstrādes 
vadītāja apstiprināšanu”.

detālplānojumu izstrādā teritorijai, kas atbilst zemes vienību ar kadastra apz. 6201 028 0011 un kadastra apz. 6201 028 0013 
robežām, ar kopējo platību 6.878 ha.

detālplānojuma izstrādes mērķis ir veicināt nekustamajiem īpašumiem piemērotākās apbūves attīstību. zemes vienībā 
rūpniecības ielā 1 plānota tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu un savrupmāju apbūve, bet zemes vienībā rūpniecības 
ielā 3 plānota savrupmāju apbūve.

detālplānojuma izstrādes uzdevums ir precizēt un detalizēt teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, nodrošinot pilnvērtīgas 
piekļuves un teritorijas attīstības iespējas.

saskaņā ar spēkā esošo kuldīgas novada teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam, abi nekustamie īpašumi atrodas 
“Jauktas centra apbūves teritorijā” 
(JC), daļa no rūpniecības iela 1 – 
“transporta infrastruktūras teritorijā” 
(tr).

detālplānojuma ierosinātājs – 
sia “kuldīgas ip”.

detālplānojuma izstrādes va-
dītāja – kuldīgas novada pašval-
dības iestādes “kuldīgas attīstības 
aģentūra” teritorijas plānotāja līva 
meļķe-tropiņa.

detalizētāka informācija – kul-
dīgas novada pašvaldības iestā-
dē “kuldīgas attīstības aģentūra”, 
pilsētas laukums 3, kuldīgā. ap-
meklētāju pieņemšana pirmdienās 
no 15.00–18.00 un ceturtdienās 
no 9.00–12:00,  tālrunis uzziņām: 
63350627, 26026766, e-pasts: liva.
melke-tropina@kuldiga.lv.

ar šo un turpmākajiem izstrādes 
procesa lēmumiem iespējams iepazī-
ties arī valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē kuldiga.lv 
sadaļā “plānošana/kartes”. 

LĪVa mEĻĶE-TrOPIņa,
 teritorijas plānotāja

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem 
īpašumiem rūpniecības ielā 1 un rūpniecības ielā 3, Kuldīgā

Aicina pieteikt pretendentus 
Kuldīgas novada 

Goda balvai
Kuldīgas novada pašvaldība līdz 
19. oktobrim aicina iedzīvotājus 
pieteikt pretendentus Kuldīgas 
novada Goda balvai. Balvas, kā 
ierasts, pasniegs 18. novembrī 
svinīgajā pasākumā Kuldīgas 
kultūras centrā, sagaidot Latvijas 
Republikas 102. gadadienu.

Balvas pasniedz par īpašiem nopelniem 
politikā, tautsaimniecībā, veselības aizsar-
dzībā, izglītībā, kultūrā, sportā, valsts pār-
valdes un aizsardzības jomā, kas saistīti ar 
Kuldīgas novada attīstību un sabiedriskās 
nozīmības palielināšanu.

Pieteikumi iesniedzami brīvā formā 
Kuldīgas novada Domē, Baznīcas ielā 1. 
Lūdzam pieteikumā norādīt informāciju 
par Goda balvas pretendentu un aprakstīt 
viņa nopelnus. Pieteikumus izvērtēs Ap-
balvošanas padome, bet gala lēmumu par 
Goda balvu piešķiršanu pieņems Kuldīgas 
novada Dome.

Ar Kuldīgas novada Goda balvas noli-
kumu var iepazīties pašvaldības mājaslapā 
kuldiga.lv.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

KuLDĪgaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - “Pasta māja”, nākotnes ielā 4, 
novadniekos, rumbas pagastā, kuldīgas novadā, kadastra nr. 62840110131. īpašuma sastāvā 
ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62840110131, platība 0,1109 ha, kantora ēka ar kadastra 
apzīmējumu 62840110131001, platība 104,5 m2. Ēku tehniskais stāvoklis ir daļēji apmierinošs.

nosacītā cena – 15000 eur, drošības nauda – 1500 eur, reģistrācijas maksa –   15 eur, izsoles 
solis – 100 eur. izsole notiks 2020. gada 9. novembrī plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā.  
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas die-
nas līdz 2020. gada 6. novembra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informāci-
jas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma 
novērtējuma summas (1500 eur) un reģistrācijas maksa (15 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas 
novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “pasta 
māja”, rumbas pag., izsole”.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles 
dienas vai ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu 1500 eur iemaksā 25% no nosolītās cenas un 
iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo 
maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā 
noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku 
ar rumbas pagasta pārvaldes vadītāju liju šēli, tālrunis 29343895 (darba dienās 8.00–17.00).
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, 
pašvaldības sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, izvietota rumbas 
pagasta pārvaldes informācijas stendā un pie izsolāmā objekta.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
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Šogad, Imanta Ziedoņa grāmatas 
“Kurzemīte” piecdesmitgadē, 
Ziedoņa muzejs un “Kartupeļu 
lauka radio” izveidojuši izstādi 
un nepieredzēta formāta žurnā-
lu. Sākot ar 2. oktobri, Kuldīgas 
novada muzejā var iepazīties un 
piedzīvot ekspozīciju “Kur Zeme 
Tā”. 

Izstāde “Kur Zeme Tā” izvietota 
vairākās telpās, kuras konceptuāli 
vēsta, paskaidro un interpretē Iman-
ta Ziedoņa idejas un viņam tuvās 
vērtības mūsdienās. Izstādes mērķis 
ir iepazīstināt sabiedrību ne tikai ar 
Imanta Ziedoņa grāmatu “Kurze-
mīte”, bet inovatīvā veidā prezentēt 
dažādas šajā grāmatā atrodamās 
idejas. Imants Ziedonis, apceļojot 
Kurzemi un apcerot ceļā pieredzēto, 
savā grāmatā raksta, ka viņu interesē 
Latvijas individualitātes, personī-
bas, savādnieki un dīvaiņi. Ziedoņa 
prāt, tikai personība spēj izaudzināt 

Izstāde “Kur Zeme Tā” Kuldīgā

otrā personību. “Mūsu vēlme gan 
ar šo izstādi, gan “Radiožurnāls. 

Kur Zeme Tā” bija atgriezties pie 
tās zemes sajūtas, kura aprakstīta 

“Kurzemītē” un kura elpo vēl šodien. 
Gan Kolkasraga krastā, gan Kuldīgas 
laiskajā idillē, gan uz tikko apstrādā-
ta tīruma, kuru apdzīvo putni un vēja 
dažādās melodijas. Ar katru nākamo 
ekspedīciju, kurā devāmies, iepriekš 
pieminētā izjūta sevi pieteica arvien 
spēcīgāk. Tā sevi artikulēja ne tikai 
dabas vasarīgajās norisēs, bet arī 
caur iepazīto kurzemnieku balsīm,” 
stāsta viens no izstādes kuratoriem 
Toms Treibergs.

Vienā no izstādes telpām būs 
apskatāmi jauno mākslinieku Eli-
zabetes Klints, Ginta Rudzīša, Jāņa 
Holšteina-Upmaņa, Sandras Strēles 
un Kintijas Avenas darbi, kuri tapuši, 
iedvesmojoties no grāmatas “Kur-
zemīte”. Grāmatā Imants Ziedonis, 
apceļojot Kurzemi, paviesojies arī 
“Kartupeļu ballē”. Pateicoties Kaz-
dangas muzejam, izstādē ikvienam 
apmeklētājam būs iespēja ielūkoties 
šajā unikālajā notikumā. Atsevišķa 
vieta izstādē atvēlēta “Kartupeļu 

lauka radio” radītajam izdevumam 
“Radiožurnāls. Kur Zeme Tā”. Tas ir 
multimediāls izdevums, kur paralēli 
tekstam un fotogrāfijām iespējams 
intervētos kurzemniekus saklausīt 
un saredzēt. Izcilie kurzemnieki in-
tervēti un iemūžināti vairākās radio 
komandas ekspedīcijās visas vasaras 
garumā.

Izstāde būs apskatāma Kuldīgas 
novada muzejā līdz 22. novembrim 
katru dienu no trešdienas līdz svēt-
dienai no 10.00 līdz 18.00, otrdienās 
no 12.00 līdz 18.00. Izstāde tapusi, 
pateicoties Kuldīgas novada muze-
jam, Valsts kultūrkapitāla fondam 
(VKKF), Kuldīgas novada Domei, 
Abavas vīna darītavai, AS “Attīstības 
finanšu institūcija “Altum””, Eiropas 
Sociālā fonda projekta un Labklājī-
bas ministrijas atbalstam.

KrISTIāna SaLnāja, 
fonda “Viegli” pārstāve

Kuldīgas novada muzeja foto

Kuldīgas novada muzejā apskatāma Imanta ziedoņa muzeja un “Kartupeļu lauka 
radio” izveidotā izstāde un nepieredzēta formāta žurnāls “radiožurnāls. Kur zeme 
Tā”. Tas ir multimediāls izdevums, kur paralēli tekstam un fotogrāfijām iespējams 
intervētos kurzemniekus saklausīt un saredzēt. 

17. un 18. septembrī Kuldīgas 
kultūras centrā notika starp-
tautiskā zinātniskā konference 
“Kurzemes un Zemgales her-
cogistes laiks – unikāls periods 
pasaules vēsturē”. Ievērojot 
drošības pasākumus Covid-19 
izplatības laikā, vietu skaits klā-
tienē bija ierobežots, tāpēc Kuldī-
gas novada muzejs piedāvāja 
konferenci vērot tiešsaistē.

Starptautiskajā zinātniskajā kon-
ferencē piedalījās 17 zinātnieki no 
piecām Eiropas valstīm. Ārzemju viesi 
savus referātus lasīja attālināti. Pēt-
nieki prezentēja referātus par iepriekš 
nepētītiem Kurzemes un Zemgales 
hercogistes un 16.–18. gadsimta Kul-
dīgas vēstures un kultūras aspektiem 
Eiropas un pasaules kontekstā, kā arī 
aplūkoja iepriekš analizētus jautāju-
mus citā rakursā. 

Konference notika latviešu 
un angļu valodā, tika nodrošināts 

sinhronais tulkojums. Konferences 
ierakstus var noskatīties mājaslapā 
www.kuldigasmuzejs.lv.

Konferenci organizēja Kuldīgas 
novada muzejs sadarbībā ar Kuldīgas 
novada pašvaldību, Latvijas Universi-
tāti un Mantojuma pārvaldības institūtu 
Vācijā. Pasākuma mērķis bija veicināt 
Kurzemes un Zemgales hercogistes un 
16.–18. gadsimta Kuldīgas vēstures 
un kultūras izpēti un tās rezultātu po-
pularizēšanu sabiedrībā, kā arī sekmēt 
Kuldīgas nominācijas sagatavošanu 
UNESCO Pasaules mantojuma sarak-
stam. Konference bija daļa no plaša 
pasākumu kopuma, kas saistīts ar Kul-
dīgas nominācijas virzīšanu UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstam.

Unikālā situācija, kas bija izveido-
jusies Baltijas jūras reģionā 16. gad-
simtā, sekmēja jauna starptautisko 
attiecību dalībnieka – Kurzemes un 
Zemgales hercogistes – izveidošanos. 
Šī nelielā valsts (valstisks veidojums) 
no 1561. līdz 1795. gadam aizņēma 

Starptautiska zinātniskā konference 
par Kurzemes hercogisti un Kuldīgas vēsturi

teritoriju no Baltijas jūras piekrastes 
līdz Daugavai un robežojās ar Lietuvas 
lielkņazisti, Poļu Livoniju, Zviedrijas 
Karalisti un vēlāk – Krievijas impēriju. 
Pateicoties pārdomātai pārvaldei, dip-
lomātijai un tirdzniecībai, hercogiste 
spēja ne vien pastāvēt un vairāk nekā 

200 gadu saglabāt savu patstāvību, 
atrodoties starp savstarpēji naidīgām 
lielvalstīm, bet arī atstāja savu man-
tojumu plašākā ģeopolitiskā apgabalā.

Viens no nozīmīgākajiem herco-
gistes administratīvajiem centriem 
bija Kuldīga (Goldingen), kura gad-

simtiem ilgi atradās tirdzniecības ceļu 
krustpunktā. Kuldīga ir unikāla liecība 
par Kurzemes un Zemgales hercogisti 
un šī laikmeta uzplaukumu, starptau-
tiskajām tirdzniecības attiecībām un 
kultūras apmaiņu. Tā ir arī vislabāk 
saglabātā pilsētvides liecība par šo 
vēstures posmu.

Konferences norisi līdzfinansēja 
Valsts kultūrkapitāla fonds.

aIga BLumBErga, 
Kuldīgas novada muzeja sabiedris-

ko attiecību speciāliste
Kuldīgas novada muzeja foto

Septembra vidū Kuldīgā norisinājās 
starptautiskā zinātniskā konference “Kur-
zemes un zemgales hercogistes laiks – 
unikāls periods pasaules vēsturē”. Tās 
mērķis bija veicināt hercogistes un 
16.–18. gadsimta Kuldīgas vēstures un 
kultūras izpēti un tās rezultātu populari-
zēšanu sabiedrībā, kā arī sekmēt Kuldī-
gas nominācijas sagatavošanu unESCO 
Pasaules mantojuma sarakstam.

Kuldīga startēs Eiropas kultūras 
galvaspilsētas konkursā

Kultūras ministrija ir izsludināju-
si Eiropas kultūras galvaspilsētas 
nosaukuma piešķiršanas 2027. ga-
dam priekšatlasi. 24. septembra 
Kuldīgas novada Domes sēdē 
deputāti vienbalsīgi lēma par 
Kuldīgas pieteikuma izstrādi 
2027. gada Eiropas kultūras 
galvaspilsētas priekšatlases kon-
kursam. 

Pasākums “Eiropas kultūras gal-
vaspilsēta” ir viena no zināmākajām 
Eiropas iniciatīvām. Iniciatīvai ir divi 
mērķi – aizsargāt un veicināt kultūru 
daudzveidību Eiropā un uzsvērt to 
kopīgās iezīmes, satuvināt Eiropas 
savienības valstu pilsoņus caur savas 
kultūras popularizēšanu, parādīt savas 
kultūras atšķirības un unikālo tajā, kā 
arī vairot iedzīvotāju piederības apziņu 
kopējai kultūras telpai, un veicināt 
kultūras ieguldījumu pilsētu ilgtermi-
ņa attīstībā saskaņā ar to attiecīgajām 

stratēģijām un prioritātēm.
Katru gadu Eiropas komisijas 

starptautiska žūrija konkursa kār-
tībā izvēlas divas pilsētas Eiropā, 
kurām piešķir kultūras galvaspilsētas 
statusu. Tas ir statuss, kas paredz 
kultūras notikumus gada garumā un 
arī pilotprojektus, valsts un pilsētas 
infrastruktūras uzlabošanu, tūrisma 
plūsmas pieaugumu u.c.

2027. gadā Latvijai otro reizi ir pie-
nākusi kārta rīkot pasākumu “Eiropas 
kultūras galvaspilsēta”, otra pilsēta 
tiks izvēlēta no Portugāles. Kā zināms, 
2014. gadā Eiropas galvaspilsētas gods 
bija Latvijas galvaspilsētai Rīgai un 
Ūmeo pilsētai  Zviedrijā.

Iepriekšējās Eiropas kultūras 
galvaspilsētas ir norādījušas, ka 
pasākuma īstenošanai ir bijusi šāda 
ilgtermiņa ietekme: 

• Eiropas kultūras galvaspilsētas 
statusa piešķiršana ir veicinājusi pakā-
peniskas pozitīvas pārmaiņas pilsētas 

vai novada attīstībā; 
• pasākuma īstenošana ir būtiski 

paaugstinājusi pilsētas iedzīvotāju 
pašapziņu un vairojusi iedzīvotāju 
lepnumu par savu pilsētu; 

• iedzīvotāji biežāk apmeklē pil-
sētas kultūras pasākumus, jo īpaši tās 
iedzīvotāju grupas, kuras parasti šādus 
pasākumus apmeklē mazāk; 

• ir radīti jauni kultūras produkti, 
mākslinieki un kultūras organizācijas 
ir apguvuši jaunas prasmes, pasākuma 
īstenošana viņiem ir sniegusi jaunas 
iespējas un palīdzējusi rast jaunus 
sadarbības partnerus Eiropas un starp-
tautiskā līmenī; 

• ir uzlabojusies Eiropas un pasau-
les valstu iedzīvotāju informētība par 
pilsētu un attiecīgi pilsētas atpazīsta-
mība Eiropas un starptautiskā līmenī, 
par ko bieži liecina tūristu skaita 
pieaugums un pilsētas reputācijas 
uzlabošanās. 

Kuldīgai priekšatlases pieteikums 

jāsniedz līdz 2021. gada 5. jūnijam, bet 
uzvarētāju paziņos 2022. gada vasarā. 
Viens no būtiskākajiem aspektiem, par 
ko būs jādomā pieteikuma izstrādē, būs 
tas, kādu Kuldīgu saredzam nākotnē 
un ko šī plāna izstrāde un statusa ie-
gūšana dos pilsētai ilgtermiņā. Tāpēc 
līdz 2021. gada jūnijam būs jāizstrādā 
novada kultūras stratēģija, sasaistot 
to ar visa novada attīstības plānu un 
iesaistot plāna izstrādē gan sabiedrību, 
gan atsevišķas kopienas, jāizstrādā 
Eiropas kultūras galvaspilsētas gada 
mākslinieciskā programma un mār-
ketinga plāns, kā arī jāveic virkne 
citu priekšdarbu. Pilsēta iegūs ne tikai 
apmeklētāju pieplūdumu un augsta 
līmeņa kultūras pasākumus, bet arī 
virkni nemateriālu vērtību – atpazīsta-
mību, mediju un starptautisko interesi. 

Lai izstrādātu Kuldīgas pieteikumu 
pasākumam “Eiropas kultūras galvas-
pilsēta 2027”, tiks izveidota darba gru-
pa, ko vadīs Kristīne Zvirbule. K. Zvir-

bulei ir plaša starptautiska pieredze 
dažādu kultūras projektu īstenošanā, 
viņa ilgstoši strādājusi par producenti 
kamerkorī “Kamēr” un Latvijas Na-
cionālajā operā. K. Zvirbule sarunā ar 
deputātiem bija apņēmības pilna, kā 
arī uzsvēra, ka Kuldīga iesniegs savu 
pieteikumu ne tikai, lai piedalītos, bet 
ar mērķi uzvarēt. 

Pašlaik nav iespējams noteikt pasā-
kuma “Eiropas kultūras galvaspilsēta 
2027” budžetu – tas būs atkarīgs gan 
no mākslinieciskajām izmaksām, gan 
nepieciešamajiem ieguldījumiem 
infrastruktūrā, bet statusa iegūšanas 
gadījumā pasākuma finansējums vei-
dosies gan no pašvaldības, gan valsts 
un Eiropas Savienības piešķirtiem 
līdzekļiem. Eiropas kultūras galvas-
pilsētas statusu ieguvusī pilsēta iegūst 
arī Melinas Merkuri balvu pusotra 
miljona eiro apmērā. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists



 PaSāKumI PagaSTOS

C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mūSu LaIKS

2020. gada 8. oktobrī

 IzSTāDES

KInO aFIša

KuLDĪgaS KuLTūraS CEnTra rĪKOTIE PaSāKumI

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 3 eur, brīvdienās – 3,50 eur. bērniem līdz 3 gadu vecumam, 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
vietu rezervēšana uz kino seansiem netiek veikta. biļetes var iegādāties iepriekšpārdošanā kkC kasē darba 
dienās 2. stāvā 9.00 – 18.00 vai stundu pirms seansa sākuma kkC foajē 1. stāvā. norēķins par biļetēm notiek 
skaidrā naudā. tālrunis informācijai par kino seansiem: darba dienās  9.00 – 18.00, brīvdienās stundu pirms 
pirmā kino seansa – 29542242. programmā iespējamas izmaiņas! 

esi mūsu viesis un esi soCiĀli atbildīgs!

KuLDĪgaS gaLVEnāS BIBLIOTēKaS rĪKOTIE PaSāKumI

Trīs dienas, no 28. līdz 30. sep-
tembrim, mēs strādājām Covid-19 
siekalu testu savākšanas punktā, 
Vakara ielā 6. Strādājām divi paš-
valdības policijas darbinieki – viens, 
kurš izdala un saņem testus, bet otrs, 
kurš uzrauga kārtību. Ik pa septiņām 
stundām mainījāmies. Kopumā cil-
vēku noskaņojums bija ļoti nopietns, 
un iedzīvotāji atbildīgi izturējās pret 
siekalu testa izsniegšanas kārtību. 
Cītīgi dezinficēja rokas un ievēroja 
divu metru distanci. Citi pat kaut-
rīgi gaidīja aiz durvīm, domādami, 
ka kāds viņus pasauks iekšā. Šajās 
dienās tik daudz nācās runāt un 
paskaidrot cilvēkiem. Darbs bija 
grūts, bet gandarījuma pilns. Kādi 
iedzīvotāji domāja, ka esam medi-
cīnas darbinieces no Rīgas. 

Daudzi cilvēki uzdeva jautājumu, 
kāpēc agrāk nevarēja veikt siekalu 
testus, kas ir nesāpīgi. Vēl bija starp-
gadījumi, kad cilvēki uzskatīja, ka 
Vakara ielā 6 ir analīžu noņemšanas 
punkts – jau ģērba nost mēteļus un 
grasījās spļaut trauciņā. Paskaidro-
jām, ka te tikai izdala visu nepiecie-
šamo un savāc mājās vai automašīnā 
paņemto materiālu. Saskārāmies ar 
to, ka cilvēki bieži nebija izlasījuši 
testa nodošanas instrukciju. Siekalu 
tests bija jāatgriež dubultajā maisiņā, 
kas daudziem nebija izdarīts, citi 
satraukumā bija izlaiduši kādu an-
ketas ailīti. Daudz paskaidrojām arī 
vecākiem cilvēkiem, kuri nesaprata, 
kā saņems atbildi, jo viņiem nav 
e-pasta adreses. 

Pirmā diena daudziem bija iz-
lūkošana. To arī parāda izsniegto 
testu skaits, kas bija nedaudz virs 
500. Pēc tam, kad medijos izskanēja 
informācija, ka siekalu testi ir tikpat 
precīzi kā klasiskie testi, cilvēku 
interese pieauga. Otrajā dienā iz-
sniedzām aptuveni 1000 testu, bet 
trešajā – virs 1500. Pēdējā dienā, 
30. septembrī, cilvēki jau mērķtie-
cīgāk pārbaudījās – tie, kuri bijuši 
kontaktpersonas, strādājuši vai mā-
cījušies kopā ar kādu no inficētājiem. 
Visaktīvāk cilvēki nāca no agra rīta, 
pusdienas laikā un pēc darba dienas 
noslēguma, vakara pusē. Arī mēs, 
pašvaldības policijas darbinieki, 
visi nodevām šos bezmaksas testus, 
jo ikdienā strādājām ar dažādiem 
cilvēkiem. Par laimi, visiem rezultāti 
bija negatīvi. 

Negaidīti bija tas, ka kāda kundze 
mums atnesa puķes un konfektes. 
Bija liels prieks, ka cilvēki mūsu 
darbu novērtēja. Paldies cilvēkiem 
par sapratni un par to, ka šī lieta tika 
uztverta nopietni! Daudzi, dodoties 
prom, mums teica paldies un vēlēja 
veiksmi un veselību. 

Skats no 
notikuma 
epicentra

InETa mEIErE, 
Kuldīgas novada pašvaldības policijas 
vecākā inspektora pienākumu 
izpildītāja

ēDOLē
15. oktobrī 18.00 kultūras namā – rok-

darbnieču vakars.
guDEnIEKOS
iepr iekš p iesakot ies pa tā l run i 

29266724, basu tautas namā apskatāma 
ekspozīcija “suitu godi”.

KurmāLē
līdz 30. oktobrim priedaines bibliotē-

kā – tlms “kuldīgas palete” gleznu izstāde 
“runču laikā”.

oktobrī priedaines bibliotēkā – tlms 
“kuldīgas palete” gleznu izstāde “runču 
laikā”.

līdz 7. novembrim pagasta izstāžu 
zālē – mākslas studijas m22 mākslinieces 
dinas zvejnieces gleznu izstāde.

19., 20., 21. oktobrī 13.00  priedaines 
bibliotēkā – radošās nodarbības bērniem 
“no miķeļiem līdz mārtiņiem”.

LaIDOS
līdz 10. oktobrim laidu bibliotēkā – 

mākslas studijas “otiņas” izstāde “putni”.
oktobrī sermītes bibliotēkā – daces 

zeltiņas un elīnas šuršinas gleznu izstāde 
“divas pasaules”.

no 9. oktobra līdz 9. novembrim norisi-
nāsies balsošana par “gada cilvēku laidu 
pagastā”. anketas būs pieejamas pagasta 

bibliotēkās un veikalos.informācija pa 
tālr. 29604482.

rEnDā
10. oktobrī 12.00 kultūras namā – jau-

nais brīnumu cirks  “Ceļojums pie baltā 
lāča”. biļetes cena – 6 eur, bērniem līdz 
7 gadiem – 25% atlaide, nākot kopā ar 
pieaugušajiem. tālrunis informācijai: 
26181470.

SnēPELē
10. oktobrī 18.00 snēpeles muižā – 

koncerts/meditācija “skaņu stāsti” ar daci 
straumi. pieteikšanās pa tālr. 28343369.

17. oktobrī 18.00 kultūras namā – 
dziedam savam pagastam “mana dziesma 
tev...”, 20.30–24.00 – muzikāla kopā bū-
šana ar grupu “imula”. sekojot Covid-19 
noteikumiem, vietu skaits stingri ierobežots.

TurLaVā
oktobrī turlavas bibliotēkā – vladislava 

kundziņa foto izstāde “ainavas”.
Vārmē
oktobrī bibliotēkā – laura kalniņa foto-

grāfiju izstāde “mans skatījums”.
17. oktobrī 18.00 vārmes pamatskolas 

zālē ciemosies bauskas tautas teātris ar 
izrādi “laulību līgums”, kas būs intas balt-
galves versija pēc vladimira gorbaņa darba 
“nezināmais lielums” motīviem. režisore 
ināra Hegenbarte. ieeja – bez maksas.

Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas 
līdz svētdienai 10.00–18.00) iespējams apskatīt pamatekspozīciju “turīga kuldīdznieka 
dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “kuldīga pirms mums. līdz 22. novembrim – imanta 
ziedoņa muzeja izstāde “kur zeme tā”.
Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, 
sestdienās 10.00–18.00, svētdienās 10.00–16.00)
līdz 11. oktobrim – laikmetīgās glezniecības izstāde “sazobe”. latvijas mākslas akadēmi-
jas un viļņas mākslas akadēmijas rektoru, mācībspēku un studentu gleznu izstāde. līdz 
1. novembrim 3. stāvā – fotogrāfu – domubiedru izstāde “Ceļojuma piezīmes. slovākija” 
sadarbībā ar slovākijas vēstniecību. 
Kuldīgas galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts darba dienās 10.00–18.00)
no 5. oktobra bērnu literatūras centrā – ceļojoša izstāde “no paša sākuma. aktuālā vācu 
valodā sarakstītā bērnu un jauniešu literatūra”.
Kuldīgas Vecajā rātsnamā (baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00 – 
17.00, sestdienās, svētdienās 10.00 – 15.00)
līdz 25. oktobrim – izstāde “rotu balsis”. 
Kuldīgas adatu tornī (liepājas iela 37, atvērts no trešdienas līdz sestdienai 11.00 – 17.00, 
svētdienās 11.00 – 15.00)
adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas rezevskas izstāžu zālē (mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 
10.00–16.00)
tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. 
līdz 18. oktobrim – mākslinieces brigitas stenclavas darbu izstāde. 

 sestdien, 10. oktobrī, 17.00 kuldīgas kultūras centrā – izrāde visai ģimenei “Ceļojums 
pie Baltā lāča”. pasākumu piedāvā sia “Jaunā cirka institūts”. ieeja: 6 eur, izrādes die-
nā – 8 eur. bērniem līdz 7 gadu vecumam (pieaugušo pavadībā) – 25% atlaide biļetei ar 
atsevišķu sēdvietu. bērniem līdz 3 gadu vecumam – bez maksas, neaizņemot atsevišķu 
sēdvietu. biļetes kuldīgas kultūras centra kasē. 
 sestdien, 17. oktobrī, 17.00 kuldīgas kultūras centrā – izrāde – monoopera “#DiToo”. 
režisore un galvenās lomas tēlotāja: dita lūriņa. ieeja: iepriekšpārdošanā 10 eur, pasā-
kuma dienā – 12 eur. biļetes “biļešu paradīzes” kasēs.

sv. 11.X  14.00 manS mĪĻāKaIS Karš
p.  12.    18.00 2020, norvēģija, latvija 
o.  13.    17.30 animācijas filma, dokumentāla filma
t.  14.   16.00 ilgums 1’22, 12+
C.  15.  18.00

sv. 11.X 15.50 mĪLESTĪBa TrIjIEm
p.  12. 20.00 2020, asv, dienvidkoreja
t. 14.   18.00 romantiska drāma
C.  15.     20.00 ilgums 1’50, 16+

sv.  11.X  18.10 manHaTTan SHOrT ĪSFILmu
o.  13.   19.30 FESTIVāLa 2020. gada skates 
pt. 16.   19.50 PrOgramma
   ilgums 2’15, 12+
   
   “safe space” – Jake robb – austrālija 
   “the stick” – teppo airaksinen – somija
   “exam”  - sonia k. Haded – irāna
   “Hey, grey” – nikita khozyainov – krievija
   “White eye” – tomer shushan – izraēla
   “sticker” – georgi m unkovski – maķedonija
   “two little boys” – farbod khoshtinat – asv
   “maestro” – florian babikian, victor Caire – francija
   “the present” – farah nabulsi – palestīna

pt. 16.X  16.00 SaPņu mEISTarI
sv.  18.    14.00 2020, dānija
p.  19.   16.00 animācijas piedzīvojumu filma
p. 19. 18.00 ilgums 1’21, u
o.  20.  18.00
t.  21.  16.00
 
pt.  16.X 17.50 BEzgaLĪBa STarP mumS
sv.  18.     15.50 2020, asv
p. 19. 19.50  romantiska drāma
o. 20.   19.50 ilgums 1’34, 12+
t.  21.   18.00 

sv. 18.X  17.50 BEnKSIjS. nOzIEDzĪgāS 
o. 20.     15.30 māKSLaS DzImšana. 
   2020, asv
   dokumentāla filma. 
   ilgums 1’52, 12+

IEVĒRO COVID–19 
PIESARDZĪBAS 
PASĀKUMUS!

Bieži un rūpīgi 
mazgā vai 
dezinficē rokas

Lejupielādē un lieto
aplikāciju “Apturi 
Covid”

Ieturi 2 metru 
distanci no citiem, 
nedrūzmējies 

Ja ir klepus, kakla sāpes 
vai temperatūra, paliec 
mājās un sazinies ar ārstu

Ja klepo vai šķaudi, 
izmanto salveti vai 
šķaudi elkonī

Vēršam uzmanību, ka saistībā ar Covid-19 uzliesmojumu 
pasākumu plāns var mainīties. 

aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai pagastu pārval-
žu mājaslapās un “Facebook” lapās.

14. oktobrī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – ceļotmīļu tikšanās. Žigimanta Krēsliņa jaunās 
grāmatas “Centrālamerika pāris mēnešos” prezentācija un ceļojuma stāstu vakars. 
iepriekšēja pieteikšanās bibliotēkā vai zvanot pa tālr. 25618263.

15. oktobrī 17.10–19.00 bibliotēkas 3. stāvā – ģimeņpratības nodarbība “Kā saprast 
vienam otru ģimenē?”. iepriekšēja pieteikšanās https://ej.uz/gimenpratiba vai zvanot pa 
tālr. 28670143.

16. un 22. oktobrī 10.00–12.30 bibliotēkas 2. stāvā – medijpratība senioriem “Ceļazī-
mes mediju lietošanā”. iepriekšēja pieteikšanās bibliotēkā vai zvanot pa tālr. 25618263.

20. oktobrī 16.00 mākslas nama 1. stāvā – tikšanās ar rakstnieci Daci zvirbuli ciklā 
“grāmata tapusi Kuldīgā”. iepriekšēja pieteikšanās bibliotēkā vai zvanot pa tālr. 25618263.

22. oktobrī 17.10–19.00 bibliotēkas 3. stāvā – ģimeņpratības nodarbība “21. gadsimta 
bērni – kādi viņi ir?”. iepriekšēja pieteikšanās https://ej.uz/gimenpratiba vai zvanot pa 
tālr. 28670143.

29.oktobrī 17.10-19.00 bibliotēkas 3. stāvā ģimeņpratības nodarbība “Ģimenes 
budžets – kā to plānot?”. iepriekšēja pieteikšanās https://ej.uz/gimenpratiba vai zvanot 
pa tālr.  28670143.

27. oktobrī  16.00 mākslas nama 1. stāvā – tikšanās ar rakstnieci Daci Vīganti (vkkf 
atbalstītais projekts “rakstnieks. literatūra. lasītājs”). iepriekšēja pieteikšanās bibliotēkā 
vai zvanot pa tālr.  25618263.


